
 
 

 



 
 

Obsah výroční zprávy: 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělávání 

3. Přehled pracovníků školy 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání studentů, včetně výsledku 

maturitních zkoušek 

6. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

8. Autoevaluace a údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 

Českou školní inspekcí 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Ing. Stanislav Laštůvka, ředitel školy 

 

V Rájci-Jestřebí 26. 9. 2011 

 

 

 

 



 
 

1. Základní údaje o škole 
 
Název školy:   Gymnázium a Střední odborná škola Rájec-Jestřebí, o. p. s. 
Sídlo:   Rájec-Jestřebí, Komenského 240, PSČ 679 02 
Odloučené pracoviště: Rájec-Jestřebí, 9. května 72, PSČ 679 02 
Právní forma:  Obecně prospěšná společnost 
IČO:   25 31 33 04 
Identifikátor:  600 013 260 
IZO:   Gymnázium  – 108 028 135 
   SOŠ   – 150 003 196 
   Školní jídelna – 108 028 356 
Telefon:  516432181, 603 588 369 
e-mail:   kancelar@gymnaziumrajec.cz 
www stránky:  www.gymnaziumrajec.cz 
 
Zakladatel školy: Ing. Stanislav Laštůvka 
   Blansko, Chelčického 50, PSČ 678 01 

 
Správní rada:   
Předseda:  Ing. Helena Horáková 
   Černá Hora 430, PSČ 679 21 
 
Členové:  Pavel Ševčík  

  Brno, Černopolní 48, PSČ 613 00 
 
   Jitka Schönová 
   Blansko, Absolonova 9, PSČ 678 01 
 
 
Dozorčí rada: 
Předseda: Ivana Odehnalová 

Zbraslavec 77, PSČ 679 72 
    
Členové:  Hana Sychrová 
   Rájec-Jestřebí, Hradisko 107, PSČ 679 02 
 
   Ing.  Petr Klimek 
   Rájec-Jestřebí, Hradisko 623, PSČ 679 02 
 
Školská rada: 
Předseda:  Marie Horáčková 
 
Členové: Jiří Koumar, Mgr. Jiří Prudký, Mgr. Jana Adamová, Ilona Maňoušková,  

Dušan Stojan 
 
Ředitel školy:  Ing. Stanislav Laštůvka 
   Blansko, Chelčického 50, PSČ 678 01 
 
 
 
 
 



 
 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 
 
Škola je zařazena do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení (rejstříku škol a 
školských zařízení) od 1993, poslední změna proběhla pod čj. 14406/2008-21  s účinností od 
1. 9. 2009 
 
Nejvyšší povolený počet studentů ve škole: 240 
 
Škola má schváleny tyto obory vzdělávání: 
- Gymnázium – 4leté (79-41-K/41) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 96 
- Gymnázium – 6leté  (79-41-K/61) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 144 
 
dobíhající obory: 
- Gymnázium – 4 leté (79-41-K/401) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 96  
- Gymnázium – 6 leté (79-41-K/601) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 132 
- Gymnázium – 8 leté (79-41-K/801) s nejvyšším povoleným počtem studentů v oboru: 20 
- Technické lyceum – 4leté (78-42-M/001) s nejvyšším povoleným počtem studentů:  20 
 
Školní jídelna – výdejna je uvedena v rejstříku škol a školských zařízení pod  
čj. JMK 17833/2006 s účinností od 1. 4. 2006 takto: 
 
Školní jídelna - výdejna kapacita 150 jídel   
 
Škola vytvořila vlastní Školní vzdělávací program pro gymnaziální vzdělávání pro nižší 
stupeň šestiletého gymnázia (v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní 
vzdělávání – RVP ZV) a Školní vzdělávací program pro gymnaziální vzdělávání pro čtyřleté 
a vyšší stupeň šestiletého gymnázia (v souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro 
gymnaziální vzdělávání – RVP G).  
 
Výuka podle ŠVP probíhala ve školním roce 2010/11 v oboru 79-41-K/61 ve třídách tercie a 
kvarta šestiletého studijního cyklu gymnázia a v oboru 79-41-K/41 v 2. ročníku čtyřletého 
studijního cyklu gymnázia. Výuka ostatních tříd probíhala podle generalizovaných učebních 
plánů v dobíhajících studijních oborech.  
 
 

                Z hodiny fyziky                                                              Z hodiny chemie    
 

 



 
 

3. Přehled pracovníků školy 
 
Počty pracovníků školy  
 
 

Funkce Přepočtený počet 

Ředitel školy 0,7 
Zástupce ředitele školy 0,7 
Učitelé (vč. externích) 14,05 

Pedagogičtí pracovníci 

CELKEM 15,45 
Nepedagogičtí pracovníci  2,4 + 1,5 

Přepočtený počet 2,4 tvoří nepedagogičtí pracovníci dále uvedení. Přepočtený počet 1,5 tvoří 
pracovníci školy podílející se na realizaci projektů, kteří jsou uvedeni v tabulce Projekty 
v rámci OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
 

 
Jméno a příjmení 

 
Kvalifikace 

 
Aprobace 

Délka praxe 
k 30. 6. 2011 

 
Úvazek 

 
ŘEDITEL ŠKOLY    
  

Ing. Stanislav Laštůvka VŠ VUT FE odb. př. 30 0,7 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE ŠKOLY   
 

Jiří Koumar VŠ přírodovědecká fakulta M, Z 22 0,7 

VÝCHOVNÝ PORADCE 
    

Mgr. Kateřina Pernicová VŠ přírodovědecká fakulta M, Ch, Aj 15 1,0 

METODIK PREVENCE SOCIÁLN Ě-PATOLOGICKÝCH JEV Ů 
 

Ing. Pavel Kopecký, Ph.D. VŠ chemická fakulta Ch, Fy 7 1,0 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI – UČITELÉ 
 
Interní u čitelé (pracovní smlouva) 
Mgr. Jana Adamová VŠ filozofická fakulta Šj, Z 17 1,0 
Mgr. Ivana Černošková VŠ pedagogická fakulta Bi, Tv 24 0,71 
Mgr. Dušan  Dvořáček VŠ pedagogická fakulta Tv, Z 30 0,29 
Mgr. Barbora Honzátková VŠ filozofická fakulta Fj, Aj 2 0,81 
Mgr. Petr Jančík VŠ filozofická fakulta ZSV 9 1,0 
Mgr. Jana Krhánková VŠ přírodovědecká fakulta Fy, M 44 0,24 
PaedDr. Alena Machová VŠ pedagogická fakulta Nj, Rj, Hv 25 1,0 
Mgr. Markéta Machová VŠ pedagogická fakulta Čj, ZSV 14 1,0 
Mgr. Michaela Míčková VŠ přírodovědecká fakulta Bi, Z, Aj 6 0,29 
Mgr. Monika Nováková VŠ přírodovědecká fakulta M, Fy 20 1,0 
Mgr. Eliška Pantůčková VŠ přírodovědecká fakulta Fj, Bi 21 0,52 
Mgr. Jiří  Prudký VŠ pedagogická fakulta Čj, D, ZSV 9 1,0 
Mgr. Josef Sychra VŠ pedagogická fakulta D, Z, Aj 7 1,0 
Mgr. Miroslav Tesař VŠ přírodovědecká fakulta M, Nj, Fy 4 1,0 
Iva  Tomková VŠ filozofická fakulta Aj, Čj 41 0,43 
Externí učitelé (DPČ) 
Bc. Lucie Iškierová VŠ pedagogická fakulta Vv, Čj 0 0,10 
Akad. mal. Martin Kotek Akademie výtvarných umění Vv 20 0,19 
Mgr. Zlatuše Prudká VŠ filozofická fakulta La, D, It 12 0,47 

 



 
 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
 
Jméno a příjmení Pracovní zařazení Úvazek 
Jiří Beran školník 0,86 
Jana Břoušková kuchařka 0,44 
Jiří Kalvas topič 0,1 
Iva Vitoulová mzdová účetní 1,0 

 
PROJEKTY V RÁMCI OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost: 

Práce na následujících projektech byla ukončena 24. 3. 2011: 
 
CZ.1.07/1.1.02/01.0060 
Alternativní systém hodnocení klíčových 
kompetencí žáků Gymnázia  
Rájec-Jestřebí 

CZ.1.07/1.1.02/01.0062 
Klí čové kompetence studentů 
přírodovědných předmětů na Gymnáziu 
v Rájci-Jestřebí a jejich rozvíjení pomocí 
ICT  

Pracovní smlouva Pracovní smlouva 
Ing. Stanislav Laštůvka 0,3 Mgr. Zlatuše Prudká 0,2 
Iva Tomková 0,2 Ing. Stanislav Laštůvka 0,1 
Mgr. Petr Jančík 0,2 Iva Vitoulová 0,1 

Ing. Pavel Kopecký, Ph.D. 0,2   
Jiří Koumar 0,3   
Iva Vitoulová 0,1   

Práce na následujících projektech byla zahájena 1. 4. 2011 
 
CZ.1.07/1.1.02/03.0012 
Terénní výuka k environmentální výchově 

CZ.1.07/1.1.02/03.0013 
Inovační přístup k aktivizaci studentů 
v rámci mezipředmětových vztahů 
humanitních oborů – český jazyk, dějepis 
a latinský jazyk 

Pracovní smlouva Pracovní smlouva 
Jiří Koumar 0,3 Mgr. Zlatuše Prudká 0,25 
Ing. Stanislav Laštůvka 0,3 Ing. Stanislav Laštůvka 0,1 

Ing. Pavel Kopecký, Ph.D. 0,2   
Iva Vitoulová 0,15   

Dále byly uzavřeny pro práci na projektech dohody o pracovní činnosti. 
 
 

ŽENY NA RODI ČOVSKÉ DOVOLENÉ 
 
Mgr. Radka Odehnalová – učitelka (Nj, Čj) 
Mgr. Michaela Žabová – učitelka (Čj, Šj) 

 
Kvalifikovanost a aprobovanost 

 Školní rok  2010/11 Školní rok  2009/10 
Kvalifikovanost v % 100 % 100 % 
Aprobovanost v % 100 % 100 % 
Nekvalifikovaní pracovníci v přep. počtech 0 0 



 
 

Věkové složení pedagogických pracovníků 

Školní rok 2010/11 Školní rok 2009/10 Věk 
Muži Ženy Muži Ženy 

do 35 let 3 3 3 1 
35 – 50 let 4 7 6 8 
nad 50 let 2 0 1 0 
Důchodci 0 3 0 3 
Celkem 9 13 10 12 

Vyučující si vyměňují názory a zkušenosti nejen na klasických poradách, ale i při 
neformálních setkáních 
 
Pohyb pedagogických pracovníků 

 Školní rok 
2010/11 

Školní rok 
2009/10 

Počet nových absolventů učitelského studia přijatých na 
pracovní smlouvu 

0 0 

Počet nových ostatních pedagogických pracovníků na 
pracovní smlouvu 

0 1 

Počet pedagogických pracovníků, kteří ukončili pracovní 
poměr  

3 0 

Pracovní poměr ukončili t ři pracovníci (jednomu uplynula sjednaná doba smlouvy, dva 
dohodou). Vrátila se žena z mateřské dovolené a dále byly uzavřeny dvě dohody o pracovní 
činnosti na výuku výtvarné výchovy. 
 
Mzdové podmínky zaměstnanců 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Z toho  
pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční 
mzda pedagogických 

pracovníků 

Průměrná měsíční mzda 
nepedagogických 

pracovníků 
2010/11 2009/10 2010/11 2009/10 2010/11 2009/10 2010/11 2009/10 

19,65 23,81 15,17 18,67 24.209,-- 22.568,-- 17.825,-- 18.685,- 

 

 
 
 



 
 

4. Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí do školy 
 
Přijímací řízení do 1. ročníku  
Pro přijímací řízení pro školní rok 2011/12 nabízela škola uchazečům o studium studijní 
obory:  
- gymnázium 4-leté (79-41-K/41) 
- gymnázium 6-leté (79-41-K/61) 
 
Po projednání ve Školské radě bylo rozhodnuto, že přijímací zkouška se konat nebude. 
Uchazeči byli přijímání na základě výsledků ze ZŠ. Bylo rozhodnuto, že výsledky v 2. 
pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy budou obodovány následovně: 
        Předmět        /      Známka 1 2 3 4 
Čj, M, 1.cizí jazyk 5 b 4 b 1 b 0 b 
Fy, Ch, Př, Z, D 3 b 2 b 0 b 0 b 
Maximální počet dosažených bodů za známky byl 60 b, další body byly uchazečům přičítány 
za účast v olympiádách a soutěžích a případně za výstupní hodnocení. 

 
Obor 1. kolo 2. kolo 
(denní) přihlášeno přijato odevzdalo  

zápisový 
lístek 

zápisový 
lístek 
vzalo 
zpět 

přihlášeno přijato odevzdalo 
zápisový 
lístek 

zápisový 
lístek 
vzalo 
zpět 

79-41-K/41 
Gymnázium 

 
36 

 
36 

 
23 

 
9 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

79-41-K/61 
Gymnázium 

 
4 

 
4 

 
0 

 
0 

 
9 

 
9 

 
9 

 
0 

CELKEM 40 40 23 9 11 11 11 2 

 

Obor Celkem 
(denní) přihlášeno přijato odevzdalo  

zápisový lístek 
zápisový 
lístek 
vzalo zpět 

zůstalo 
zápisových 
lístků 

79-41-K/41 Gymnázium 38 38 25 11 14 
79-41-K/61 Gymnázium 13 13 9 0 9 
CELKEM 51 51 34 11 23 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účastníci adaptačního kurzu 



 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání studentů, včetně výsledku 
maturitních zkoušek 

 
Vzdělávání studentů 
Stav roku 2010/11 ze zahajovacích výkazů 

 Gymnázium SOŠ 
 Gymnázium 8leté Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté Technické lyceum 
 Počet 

tříd 
Počet 

studentů 
Počet 
tříd 

Počet 
studentů 

Počet 
tříd 

Počet 
studentů 

Počet 
tříd 

Počet 
studentů 

1.ročník --- --- 0 0 0 0 --- --- 
2.ročník --- --- 0 0 1 23 --- --- 
3.ročník --- --- 1 26 1 24 --- --- 
4.ročník --- --- 1 14 1 24 --- --- 
5.ročník --- --- 1 22     
6.ročník --- --- 1 24     
7.ročník --- ---       
8.ročník --- ---       
CELKEM 0 0 4 86 3 71 0 0 

 
Prospěch studentů (2. pololetí 2010/11) 
Šestileté gymnázium 

 Počet 
studentů 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2010/ 
2011 

2009/ 
2010 

2010/ 
2011 

2009/ 
2010 

2010/ 
2011 

2009/ 
2010 

2010/ 
2011 

2009/ 
2010 

2010/ 
2011 

2009/ 
2010 

Prima 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Sekunda 0 14 0 2 0 12 0 0 0 0 
Tercie 25 15 1 8 23 6 1 1 0 0 
Kvarta 14 20 8 4 6 16 0 0 0 0 
Kvinta 22 23 5 5 15 18 2 0 0 0 
Sexta 24 13 1 2 22 11 1 0 0 0 
CELKEM 85 85 15 21 66 63 4 1 0 0 

Studenti kvinty a sexty neprospěli z více předmětů, student tercie neprospěl, neboť se 
nedostavil k opravné zkoušce. 
 
Čtyřleté gymnázium 

 Počet 
studentů 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Neklasifik. 

 2010/ 
2011 

2009/ 
2010 

2010/ 
2011 

2009/ 
2010 

2010/ 
2011 

2009/ 
2010 

2010/ 
2011 

2009/ 
2010 

2010/ 
2011 

2009/ 
2010 

1.ročník 0 23 0 6 0 17 0 0 0 0 
2.ročník 22 24 6 5 14 19 2 0 0 0 
3.ročník 25 24 4 2 20 21 1 1 0 0 
4.ročník 23 20 3 4 20 15 0 1 0 0 
CELKEM 70 91 13 17 54 72 3 2 0 0 

Studentky 2. a 3. ročníku neprospěly z více předmětů, student z 2. ročníku nezvládl úspěšně 
opravnou zkoušku. 
 



 
 

Předčasné ukončení, přerušení studia, přijetí v průběhu školního roku 2009/10 

Předčasné ukončení  Přerušení 
studia vyloučení z prospěch. 

důvodů 
z jiných 
důvodů 

Přijetí 
v průběhu 

roku 
Šestileté gymnázium 
prima --- --- --- --- --- 
sekunda --- --- --- --- --- 
tercie --- --- --- 2 1 
kvarta --- --- --- --- --- 
kvinta --- --- --- --- --- 
sexta --- --- --- --- --- 
CELKEM --- --- --- 2 1 

Předčasné ukončení  Přerušení 
studia vyloučení z prospěch. 

důvodů 
z jiných 
důvodů 

Přijetí 
v průběhu 

roku 
Čtyřleté gymnázium 
1. ročník --- --- --- --- --- 
2. ročník --- --- --- 1 --- 
3. ročník --- --- --- --- 1 
4. ročník --- --- --- 1 --- 
CELKEM --- --- --- 2 1 

Studenti tercie a 2. ročníku uvedení v kolonce Předčasné ukončení z jiných důvodů,  
přestoupili na jiné SŠ, studentka 4. ročníku zanechala studia vzhledem k tomu, že vykonala 
maturitní opravnou  zkoušku na jiné SŠ.. 
 
Snížený stupeň z chování (2. pololetí) 

 Školní rok 2011/12 Školní rok 2010/11 
Gymnázium 6leté Počet Počet 
     2 (uspokojivé) 0 0 
     3 (neuspokojivé) 1 0 
Gymnázium 4leté Počet Počet 
     2 (uspokojivé) 1 0 
     3 (neuspokojivé) 0 0 

Studentovi 3. ročníku byl snížen stupeň z chování za podvod při omlouvání absencí, studentce 
sexty byl snížen stupeň z chování za neomluvenou absenci. 
 

Ve výuce je využívána výpočetní a didaktická technika. 



 
 

Průměr zameškaných hodin za 2. pololetí  

Gymnázium 
 Gymnázium 6leté Gymnázium 4leté 

 2010/11 2009/10 2010/11 2009/10 
1. ročník ----- -----  112,43 
2. ročník ----- 98,07 146,59 121,79 
3. ročník 93,12 55,42 157,68 106,58 
4. ročník 70,64 71,15 69,91 110,3 
5. ročník 119,14 120,26   
6. ročník 100,92 158,38   
CELKEM  95,96 100,66 124,73 112,78 

 
Počet neomluvených hodin za 2. pololetí  

 2010/11 2009/10 
 Třída Počet hodin Třída Počet hodin 

tercie 15 kvinta 2 Gymnázium šestileté 
sexta 85 ----- ----- 

Gymnázium čtyřleté ----- ----- ----- ----- 
CELKEM ----- 85  2 

 
Opravné zkoušky proběhly dne 31. 8. 2011 s tímto výsledkem: 

Třída Předmět Výsledek zkoušky 
Matematika tercie 
Fyzika 

studentka uspěla u zkoušky v obou 
předmětech 

tercie Matematika student se ke zkoušce nedostavil 
tercie Matematika studentka u zkoušky uspěla 

Matematika 2. ročník 
Chemie 

student uspěl u zkoušky z chemie a neuspěl 
u zkoušky z matematiky 

 
 
 

     Praktická výuka poskytnutí první pomoci               Studenti při testech, které jsou součástí 
             ve spolupráci s ČČK Blansko                                        hodnotícího systému 
      



 
 

Maturitní zkoušky 
 
Ve školním roce 2010/11 maturovala jedna třída šestiletého a jedna třída čtyřletého gymnázia. 

Třída Sexta 4. ročník 
Počet studentů třídy 24 23 
Počet maturantů 23 23 
Termín ústní maturitní zkoušky 
Termín opravné ústní zkoušky 

16.- 20. 5. 2011 
1. 9. 2011 

17. – 20. 5. 2011 
1. 9. 2011 

Předseda maturitní komise Mgr. Sáša Živná Mgr. Vladimír Šenkýř 
Ze školy Gymnázium Blansko Gymnázium Boskovice 
Místopředseda maturitní komise Mgr. Eliška Pantůčková Mgr. Jana Adamová 
Třídní vyučující Ing. Pavel Kopecký, Ph.D. Mgr. Kateřina Pernicová 
Termín písemné maturitní 
zkoušky 

30. 5. – 3. 6. 2011 
 

Školní maturitní komisař Ing. Vlastmil Jalový 
Ze školy SPŠ Jedovnice 

Studentka sexty neprospěla z více předmětů, nemohla tedy být připuštěna k maturitní zkoušce                                                                                       
 

  Slavnostní zahájení maturit za účasti starosty města Rájec-Jestřebí a dalších hostů 
 
Společná část 

Společná část v jarním 
termínu 

Profilová část 
v podzimním termínu 

Třída Počet 
maturantů 

prospělo neprospělo 

Neprospělo z 
předmětů 

prospělo neprospělo 
sexta 23 21 2 Aj- Z, Čj-Z 2 0 
4.ročník 23 22 1 Aj-Z 1 0 
Celkem 46 43 3  3 0 

 
Profilová část  

Profilová část v jarním 
termínu 

Profilová část 
v podzimním termínu 

Třída Počet 
maturantů 

prospělo neprospělo 

Neprospělo z 
předmětů 

prospělo neprospělo 
sexta 23 22 1   Bi, ZSV  1 0 
4.ročník 23 22 1  Z 1 0 
Celkem 46 44 2  2 0 

V sextě z obou předmětů neprospěla jedna studentka. 



 
 

Celkové výsledky maturitních zkoušek 

Třída Počet 
maturantů 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo 
v 1. 

termínu 

Neprospělo 
a konalo 
opravnou 
zkoušku 

Prospělo  
po opravné 

zkoušce  

sexta 23 6 14 3 3 
4. ročník 23 5 16 2 2 
Celkem 46 11 30 5 5 

 
Úspěšnost absolventů 

 SEXTA  4. ROČNÍK 

Počet absolventů celkem 23 23 
Na VŠ se hlásilo 21 22 
z toho bylo přijato 17 (80,9 %) 17  (77,3 %) 
          nebylo přijato 4 5 
Studenti nepřijatí na VŠ a nehlásící se: 6 6 
          bude studovat VOŠ 1 0 
          bude studovat jazykovou školu 2 6 
          bude pracovat 3 0 

 
Studenti nastoupí na tyto vysoké školy: 

Vysoká škola Fakulta SEXTA 4. ROČNÍK 

přírodovědecká 0 1 
filozofická 2 2 
informatiky 1 0 
pedagogická 1 5 

Masarykova univerzita Brno 

ekonomicko-správní 1 1 
Veterinárně-farmaceutická 
univerzita Brno 

farmaceutická fakulta 0 2 

B.I.B.S. Brno  1 0 
VŠ Bosonožská Brno cestovní ruch 0 1 
Mendelova zemědělská a 
lesnická univerzita Brno 

provozně-ekonomická 2 2 

podnikatelská 3 0 
elektrotechniky a komunikačních 
technologií 

1 0 

informačních technologií 2 0 
strojního inženýrství 1 0 

Vysoké učení technické Brno 

stavební 2 2 
Univerzita Tomáše Bati Zlín humanitní studia 0 1 
Slezská univerzita Opava filozoficko-přírodovědecká 0 1 
CELKEM  17 18 

Jedna ze studentek 4. ročníku bude studovat dvě vysoké školy současně 
 

Vyšší odborná škola SEXTA 4. ROČNÍK 

Veřejně správní akademie – VOŠ Brno 1  0 
CELKEM 1 0 



 
 

 

Prevence sociálně patologických jevů 
Na škole ve školním roce 2010/11 působil výchovný poradce a metodik rizikového chování. 
Činnost výchovného poradce se řídí plánem činnosti výchovného poradce na daný školní rok. 
Metodik každoročně vypracovává Minimální preventivní program, který v závěru roku 
vyhodnocuje a předává program i jeho vyhodnocení PPP Blansko. Plán práce výchovného 
poradce i Minimální preventivní program jsou k dispozici na webových stránkách školy. 
 

6. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 
Semináře a školení 

Název kurzu / školení Účastníci 
Školení Nová maturita – hodnotitelé Aj 2 
Školení Nová maturita – hodnotitelé Fj 2 
Školení Nová maturita – hodnotitelé Nj – písemná část 2 
Seminář Roadshow Microsoft pro školství (IT ve škole) 1 
Seminář Inovace postgraduálního vzdělávání učitelů ruského jazyka na ZŠ a SŠ 1 
Školení Nová maturita – komisaři 2 
Školení Nová maturita – hodnotitelé Nj – ústní část 2 
Seminář NAEP – projekty Comenius 1 
Seminář NAEP 1 
Seminář OP VK 2 
Seminář a konference MU Brno 1 
Seminář Nová maturita – ředitel  1 
Seminář Čtením a psaním ke kritickému myšlení 1 
Seminář Inovace ve výuce na SŠ – vedení 1 
Seminář OP VK – projekty 3. výzvy 2 
Seminář SAS 1 
Školení Instruktor cykloturistiky 6 
CELKEM 29 

Úspěšnost p řijímání absolvent ů

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

ok
tá

va

o
kt

áv
a

o
kt

áv
a

o
kt

áv
a

4.
ro
č
ní

k

o
kt

áv
a

o
kt

áv
a

4.
ro
č
ní

k

4
. A

4.
 B

o
kt

áv
a

4.
ro
č
ní

k

se
xt

a

se
xt

a

4
.

ro
č
ní

k

se
xt

a

4.
ro
č

ní
k

se
xt

a

4.
ro
č

ní
k

97/9898/9999/0000/0101/0201/0203/0404/0505/0605/0606/0706/0707/0808/0908/0909/1009/1010/1110/11

% přijatých průměr školy 76,9%



 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Vyučující Studium 
Mgr. Barbora Honzátková Pedagogická fakulta MU 

Anglický jazyk a literatura pro základní školy – studium 
ukončeno 
od školního roku 2011/12 bude pokračovat ve studiu 
Anglického jazyka a literatury pro střední školy 

Mgr. Michaela Míčková Pedagogická fakulta MU 
Anglický jazyk a literatura pro základní školy 

Mgr. Kateřina Pernicová Pedagogická fakulta MU 
Anglický jazyk a literatura pro střední školy – studium 
ukončeno 

Mgr. Miroslav Tesař Pedagogická fakulta MU  
Německý jazyk a literatura pro střední školy – studium 
ukončeno 

Mgr. Josef Sychra přijetí ke studiu – od školního roku 2011/12 bude studovat na 
Pedagogické fakultě MU Anglický jazyk a literatura pro 
základní školy 

 
 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
Účast studentů školy v soutěžích 

Soutěž 
 

Účastník Umístění 

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE 
Soutěž o účast na letním 
vědeckém kempu v USA 

J. Vymazal (kvinta),  
A. Skotáková (kvarta), 
D. Kupka a J. Rez (tercie) 

účast 

INTERNETOVÉ A KORESPONDEČNÍ SOUTĚŽE  
Astronomická olympiáda  
kategorie AB 

T. Komosný (4. ročník) 16. místo 
(do celorepublikového kola 
postupovalo 15 soutěžících) 

Astronomická olympiáda 
kategorie CD 

A. Skotáková, P. Dymáček 
(kvarta), P. Nečas (2. ročník) 

A. Skotáková – 2. místo 
v Jihomoravském kraji 

Internetová matematická 
olympiáda 

dvě družstva účast 

Soutěž N-TROPHY A. Skotáková, P. Dymáček 
(kvarta) 

15. místo v Jihomoravském 
kraji 

KRAJSKÉ KOLO 
Krajské kolo olympiády 
v anglickém jazyce 

J. Vymazal (kvinta) 9. místo 

Krajské kolo zeměpisné 
olympiády 

A. Skotáková (kvarta) 9. místo 

Logická olympiáda A. Skotáková (kvarta) 15. místo 
OKRESNÍ KOLO 
Okresní kolo konverzační soutěže 
v anglickém jazyce 

J. Vymazal (kvinta),  
S. Vávrová (tercie) 

1. místo a postup do 
krajského kola 
4. místo 

 



 
 

Okresní kolo zeměpisné 
olympiády 

A. Skotáková (kvarta),  
 
M. Smatanová (kvinta), 
P. Nečas (2. ročník) 

2. místo a postup do 
krajského kola 
3. místo 
6. místo 

Corny – pohár v atletice družstvo dívek, družstvo 
chlapců 

družstvo dívek – 2. místo 
družstvo chlapců - účast 

Okresní kolo SŠ ve stolním tenise družstvo chlapců 3. místo 
Okresní kolo ve florbalu - dívky družstvo dívek 4. místo 
Okresní kolo soutěže v 
pIšQorkách 

3 družstva 5. – 8. místo 

Okresní kolo olympiády v českém 
jazyce 

J. Vymazal (kvinta),  
M. Bezděková (2. ročník) 

7. místo 
8. místo 

Okresní kolo florbalu – hoši družstvo chlapců účast 
7. ročník literární soutěže „Píši, tedy jsem“ vyhlášené pro mladé, začínající autory Městským 
úřadem v Rájci-Jestřebí ve spolupráci s naší školou 
Poezie 16 – 20 let   
L. Soldán kvinta 1. místo 
M. Šmardová kvinta 2. místo 
Próza 16 – 20 let   
L. Soldán kvinta 1. místo 
A. Boudová kvinta 2. místo 
A. Kalová 3. ročník 3. místo 

 
Mezinárodní spolupráce, účast na mezinárodních projektech 

 

 
V rámci programu Lifelong Learning programme byl škole schválen projekt Comenius – 
Hostitelské instituce (Comenius – Host Schools). Od září 2010 do prosince 2010 na škole 
působil jako zahraniční asistent Sven Hellmund z německého města Kleinfurra. 
 

          Asistent Sven Hellmund                               Jean Cassou a Mgr. Kateřina Pernicová 
                                                                              připravili multilaterární projekt Comenius 
 
 
 
 



 
 

 
V rámci programu Comenius proběhla přípravná návštěva Mgr. Kateřiny Pernicové ve 
dnech 16. – 20. 11. 2010 ve Francii. Na základě přípravné návštěvy vznikl multilaterární 
projekt partnerství  škol  z ČR, Francie, Finsko, Holandsko, Švédsko, Německo s názvem 
Maths: a universal language and a passport to the surrounding world , který byl 
předložen Národní agentuře pro evropské vzdělávací  programy ke schválení.  
V červnu 2011 škola obdržela informaci, že byl projekt schválen a od září 2011 bude probíhat 
jeho realizace. Projekt je dvouletý a bude ukončen 30. 6. 2013. 
 

 
 

 
Škola předložila v rámci dotačního programu Do světa 2011! vyhlášeného Jihomoravským 
krajem projekt Jak se daří, sousede? aneb Společná evropská domácnost. Projekt byl 
podpořen částkou 100.000,-- Kč. Na podzimní měsíce 2011 je plánována návštěva našich 
studentů v partnerských školách na Slovensku, Slovinsku a Chorvatsku.  
 

 
Projekty 

 

      
 

Škole byly schváleny dva ze čtyř podaných projektů v rámci Výzvy č. 1 pro GP –  
OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, a to: 
- Alternativní systém hodnocení klíčových kompetencí žáků Gymnázia Rájec-Jestřebí 
   (CZ.1.07/1.1.02/01.0060) 
Cílem projektu je přizpůsobit alternativní hodnotící systém potřebám hodnocení klíčových 
kompetencí žáků při přecházení na ŠVP, vytvořit systémový rámec pro určení hodnocených 
aktivit v jednotlivých předmětech, vytvořit soubor testových úloh pro sestavování 
hodnotících testů, ověřit začlenění sebehodnocení žáků do celkového systému, přizpůsobit 
internetovou aplikaci webnotes potřebám hodnocení, informovat odbornou i laickou 
veřejnost o možnostech alternativního způsobu hodnocení, zlepšení materiálního vybavení 
školy pro možnost komunikace s rodiči. 
 
- Klí čové kompetence studentů přírodovědných předmětů na Gymnáziu v Rájci-Jestřebí 
  a jejich rozvíjení pomocí ICT (CZ.1.07/1.1.02/01.0062) 
Cílem projektu je vytvoření výukových materiálů pro interaktivní tabuli, vytvoření kurzů, 
testů, pracovních listů a úloh k procvičování v e-learningovém prostředí, rozvoj využívání 
ICT ve výuce přírodovědných předmětů, větší motivace žáků ke studiu, zvládnutí 
e-learningového prostředí a práce s interaktivní tabulí učiteli. 
Jejich realizace probíhala od 25. 3. 2009 do 24. 3. 2011. 
 
 
 



 
 

Škole byly schváleny dva z pěti podaných projektů v rámci Výzvy č. 3 pro GP –  
OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, a to: 
- Inovační přístup k aktivizaci studentů v rámci mezipředmětových vztahů humanitních

oborů – český jazyk, dějepis a latinský jazyka 
Cílem projektu je zvýšení zájmu o výuku latinského jazyka a vytvoření mezipředmětových  
vazeb s českým jazykem a literaturou a dějepisem, součástí projektu bude přepracování  
stávajícího ŠVP a vytvoření latinské čítanky v tištěné i elektronické podobě. 

- Terénní výuka k environmentální výchově 
Cílem projektu je mimo jiné vytvořit sytém jednodenních terénních cvičení a vícedenní kurzů 
zaměřených na aktivní pobyt v přírodě a životní prostředí a výukových materiálů k 
jednotlivým činnostem, vytvořit materiály pro projektové dny a motivovat studenty ke 
zdravému životnímu stylu, ale také k získání dovedností s moderními technologiemi (např. 
GPS, laboratorní technikou,...)  
Realizace těchto projektů probíhá od 1. 4. 2011 a budou ukončeny 30. 6. 2012. 
 
Škola podala v rámci Výzvy č. 4 pro GP –  OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost tři 
projekty 
- Inkluzivní vzd ělávání na gymnáziu v Rájci-Jestřebí s podporou IT (podpora 1.2) 
- Praktikum z literární a dokumentové gramotnosti (podpora 1.1) 
- Píši, tedy jsem (podpora 1.1) 
V současné době probíhá schvalovací řízení 
 
Škola podala v rámci Výzvy č. 1 pro GP 2 –  OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost jeden 
projekt 
- Experimentální učebna pro výuku přírodovědných předmětů 
V současné době probíhá schvalovací řízení 
 
Škola se jako partnerská škola zapojila také do projektu v rámci  Výzvy č. 3 pro GP –  
OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, který předložilo Gymnázium Globe 
- Webináře do škol i pro veřejnost 
Projekt nebyl schválen. 

    

       
V rámci projektu Terénní výuka k environmentální výchově studenti nejen řeší úkoly přímo 
v terénu, ale také aktivně pomohli se sběrem odpadků v rámci projektového dne ke Dni Země 
                                                                 



 
 

Sportovní akce 

Datum Akce 
celoročně Při škole funguje Sportovní klub mládeže – velmi dobře si vede oddíl 

stolního tenisu 
celoročně Družstva studentů školy se zapojují do okresních kol soutěží ve florbale, 

atletice,... 
20. 10. 2010 Škola uspořádala Přebor města Rájce-Jestřebí v cross-country horských 

kol 
19. 12. 2010 Škola uspořádala King-pong open turnaj ve stolním tenise pro veřejnost 

v rájecké Sokolovně 
12. – 19. 2. 2011 Lyžařský kurz v Karlově pod Pradědem v Jeseníkách 
13. 5. 2011 Den s Kubbem – turnaj pro veřejnost v severské hře kubb 
13. – 17. 6. 2011 Sportovní – vodácký kurz v okolí Karlových Varů 

 

 
 Vyhlášení výsledků cyklistických závodů           Účastníci sportovního terénního kurzu 
 
Kulturní akce 

Datum Akce 
28. 11. 2010 Vystoupení studentů školy v kulturním programu při rozsvícení Vánočního 

stromu v Rájci-Jestřebí 
18. 12. 2010 Vystoupení studentů školy v kulturním programu při slavnostním otevření 

Sokolovny v Rájci-Jestřebí 
25. 2. 2011 16. reprezentační ples školy ve stylu benátského karnevalu v Sokolovně 

v Rájci-Jestřebí 
duben-květen Vyhodnocení 7. ročníku soutěže Píši, tedy jsem ve spolupráci Městského 

úřadu v Rájci-Jestřebí a naší školy 
6. 5. 2011 Zahájena vernisáží výstava Putování za skalními útvary a geologickou 

minulostí Země v Městské knihovně v Rájci-Jestřebí, výstava trvala do 3. 6.  
6. 6. 2011 Výstava Putování za skalními útvary a geologickou minulostí Země byla 

přesunuta na zámek v Rájci-Jestřebí, kde bude po dobu prázdnin 
20. 6. 2011 Slavnostní předávání maturitních vysvědčení a Ceny starosty na zámku 

v Rájci-Jestřebí, kterou byly oceněny Markéta Sáňková (sexta) a Klára 
Zhořová (4. ročník) 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Účastnici kulturního programu při   
                       otevření Sokolovny v Rájci-Jestřebí 
 
 
Ples 
 

 
Další aktivity 

Datum Akce Účastníci 
celoročně Škola je již třetím rokem zapojena do 

propagačního projektu Ministerstva životního 
prostředí „Sběrné nádoby do veřejných institucí, a 
zejména do školských zařízení“. Díky tomuto 
projektu byly do školy instalovány nádoby na 
třídění odpadu 

 

2. 9. 2010 doc. PaedDr. E. Hofmann z Pedagogické fakulty 
MU Brno společně s J. Koumarem vytvořili 
prezentaci o alternativním systému hodnocení na 
22. sjezd České geografické společnosti v Ostravě 

 

2. – 4. 9. 2010 Adaptační kurz tercie 
10. – 11. 9. 2010 Výjezdní zasedání pedagogického sboru – „nová 

maturita“ 
všichni členové 
pedagogického sboru 

13. – 14. 9. 2010 Studenti školy se zapojili do charitativní sbírky 
Srdíčkový den 

studenti z 2. ročníku 
a kvarty 

22. 10. 2010 Účast na setkání Asociace ředitelů soukromých 
gymnázií 

ředitel 

říjen 2010 Studentka Anna Skotáková  byla vybrána v rámci 
projektu Otevřená věda ke stáži na 
Astronomickém ústavu Akademie věd 
v Ondřejově. Podílela se na projektu s názvem 
Solární energie a její využití. Článek o tomto 
projektu jí byl zveřejněn v odborném časopise 
Alternativní energie 

Anna Skotáková 
(kvarta) 

říjen – leden  Prezentace školy na ZŠ blanenského okresu vedení školy 
12. 11. 2010 Účast zástupců školy na Burze škol v Blansku vedení školy a 

studenti 3. ročníku 
3. 12.  2010 Účast na jednání Asociace ředitelů gymnázií 

Jihomoravského kraje 
ředitel 



 
 

3. 2. 2011 Účast na Výroční konferenci vedení Masarykovy 
univerzity v Brně 

ředitel 

11. – 12. 2. 2011 Dny otevřených dveří pro zájemce  
1. 3. 2011 Sociometrické šetření PPP Blansko třída tercie 
7. 3. 2011 Na škole bylo opět uspořádáno okresní kolo 

zeměpisné olympiády kategorie D 
 

7. 3. 2011 Jiří Koumar vedl seminář pro studenty učitelského 
studia na Pedagogické fakultě Masarykovy 
univerzity v Brně o alternativním systému 
hodnocení 

 

16. – 20. 5. 2011 Studenti školy se učili pracovat s GPS 
navigacemi, které využili při akcích v rámci 
projektu Terénní výuka k environmentální 
výchově.  

 

30. 5. – 3. 6. 2011 Geologický kurz v rámci projektu Terénní výuka 2. ročník, kvarta, 
tercie 

 
Exkurze a poznávací zájezdy, výstavy, akce projektu 

Datum Akce Účastníci 
23. - 24. 11. 2010 Exkurze do Prahy 3. ročník, kvinta 
9. 3. 2011 Exkurze – Stará radnice v Brně – výstava 

Poznávej se 
3. ročník, kvinta 

30. 3. 2011 Exkurze – Stará radnice v Brně – výstava 
Poznávej se, Technické muzeum 

kvarta, 2. ročník 

16. 5. 2011 Exkurze do věznice v Kuřimi 3. ročník 
17. 5. 2011 Terénní cvičení – Josefovské údolí tercie 
17. 5. 2011 Terénní cvičení – Geomorfologické útvary 

Moravského krasu 
kvinta, 3. ročník 

18. 5. 2011 Terénní cvičení – přírodní památka Květnice kvarta, 2. ročník 
19. 5. 2011 Exkurze – Zelená Hora tercie 
19. 5. 2011 Terénní cvičení – Hořický hřbet kvarta 
20. 5. 2011 Exkurze do věznice v Kuřimi kvinta 
31. 5. 2011 Exkurze zámek Rájec-Jestřebí kvinta 
1. 6. 2011 Exkurze zámek Rájec-Jestřebí 3. ročník 
27. – 28. 6.  2011 Terénní cvičení a projektový den Rudická 

jezírka 
tercie 

27. – 28. 6. 2011 Terénní cvičení a projektový den Lednické 
rybníky 

kvinta, 3. ročník 

27. 6. 2011 Terénní cvičení Moravský kras (Holštejn – 
Sloup) 

kvarta, 2. ročník 

27. 6. 2011 Terénní cvičení Moravský kras (Dolina, 
Koňské spády, Čertův most) - cyklo 

kvarta, 2. ročník 

28. 6. 2011 Terénní cvičení Líšeňský lom, údolí Říčky, 
lom Hády - cyklo 

kvarta, 2. ročník 

28. 6. 2011 Terénní cvičení lom Hády - pěší kvarta, 2. ročník 

  
 
 
 
 



 
 

 
Besedy, přednášky 

Datum Beseda, přednáška Účastníci 
2. 9. 2011 Beseda o VŠ – Institut Socrates sexta a 4. ročník 
2. 11. 2011 Beseda s Mgr. Kloučkem – religionistika – genderové 

vztahy 
kvinta 

3. 11. 2011 Beseda s Mgr. Kloučkem – religionistika – genderové 
vztahy 

3. ročník 

11. 11. 2011 Přednáška zástupců MZL Brno o studiu na této VŠ sexta a 4. ročník 
19. 11. 2011 Beseda v Městské knihovně v Rájci-Jestřebé  

o K. H. Máchovi 
kvarta 

24. 11. 2011 Přednáška zástupců MU Brno o studiu na této VŠ sexta a 4. ročník 
25. 11. 2011 Beseda v Městské knihovně v Rájci-Jestřebí  

o Exupérym 
3. ročník 

4. 12. 2011 Beseda – prevence AIDS 3. ročník, kvinta 
prosinec Na škole byly vystaveny panely Univerzity T. Bati   
21. 1. 2011 Přednáška Mgr. Gabriela – psychologie kvinta a 3. ročník 
8. 2. 2011 Beseda s Mgr. Kloučkem - sociologie kvinta 
9. 2. 011 Beseda s Mgr. Kloučkem - sociologie 3. ročník 
11. 2. 2011 Školní první pomoc - ČČK 3. ročník, kvinta 
1. 3. 2011 Beseda v Městské knihovně v Rájci-Jestřebí  

o O. Pavlovi 
4. ročník 

8. 3. 2011 Beseda v Městské knihovně v Rájci-Jestřebí  
o Seifertovi 

3. ročník 

23. 3. 2011 Přednáška matematika – Jak se rozhodujeme (teorie 
her) 

2. ročník,  3. ročník, 
kvarta, kvinta 

31. 3. 2011 Beseda v Městské knihovně v Rájci-Jestřebí  
o K. Poláčkovi 

3. ročník 

7. 4. 2011 Beseda v Městské knihovně v Rájci-Jestřebí 
o K. Čapkovi 

3. ročník 

14. 4. 2011 Beseda na téma holocaust 4. ročník, 3. ročník 
19. 4. 2011 Beseda s Mgr. Kloučkem – hodnotový systém kvinta 
20. 4. 2011 Beseda s Mgr. Kloučkem – hodnotový systém 3. ročník 
26. 5. 2011 Beseda o J. Seifertovi 3. ročník 

 
 
Představení, koncerty  

Datum Představení, koncert Účastníci 
26. 10. 2010 Zájezd na divadelní představení Čarodějky z 

Eastwicku 
Zájemci z celé školy 

20. 12. 2010 Koncert manželů Kocůrkových ve škole Všichni studenti školy 
18. 2. 2011 Zájezd na divadelní představení Jméno růže Zájemci z celé školy 
9.3. 2011 Audiovizuální pořad Sága o světě zvaném Island Všichni studenti školy 

s výjimkou maturantů 
12. 3. 2011 Zájezd na divadelní představení My Fair Lady 

(ze Zelňáku) 
Zájemci z celé školy 

24. 3. 2011 Divadelní představení v Sokolovně v Rájci-
Jestřebí – Don Quijote de la Ancha 

Všichni studenti školy 

4. 4. 2011 Zájezd na muzikál Chicago Zájemci z celé školy 



 
 

Spolupráce školy s dalšími subjekty (jiná škola, občanská, zájmová sdružení…) 

Městský úřad Rájec-Jestřebí 
ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí 
Městská knihovna v Rájci-Jestřebí 
Státní zámek v Rájci-Jestřebí 
ZUŠ Blansko 
ÚP Blansko 
Občanské sdružení Život dětem 
Sportovní klub mládeže Gymnázia Rájec-Jestřebí 
Nadace Veronica Brno 
CHKO Moravský kras Blansko 
Pedagogicko-psychologická poradna Blansko 
Masarykova univerzita Brno – naše škola je partnerskou školou MU 

 
Spolupráce školy s výrobními podniky a jinými podnikatelskými subjekty 

Řada podnikatelů a podnikatelských subjektů podporuje školu formou drobných darů, např. 
tombola na maturitním plese 

 
Účast studentů a pedagogů na životě v obci 

Městský úřad v Rájci-Jestřebí pořádal ve spolupráci s naší školou  literární soutěž Píši, tedy 
jsem, vyhlášenou pro mladé, začínající autory – tento rok již 7. ročník 
Studenti a pedagogové přispívali svými články do Zpravodaje města Rájec-Jestřebí 
Studenti vystoupili s pásmem koled při rozsvícení Vánočního stromu v Rájci-Jestřebí 
Studenti školy vystoupili v kulturním pásmu při otevření rájecké Sokolovny 
V budově školy se tradičně pořádalo vyhlášení Sportovce roku Rájce-Jestřebí 
Na škole bylo uspořádáno okresní kolo SŠ ve stolním tenise a také okresní kolo zeměpisné 
olympiády kategorie D 
Škola uspořádala Přebor města Rájce-Jestřebí v cross-country horských kol  v okolí školy, 
kterých se zúčastnili naši studenti i žáci ZŠ Rájec-Jestřebí 
Škola uspořádala King-pong open – turnaj ve stolním tenise pro veřejnost 
Škola uspořádala turnaj v severské hře Kubb pro studenty i pro veřejnost 
Studenti školy se účastnili přednášek a besed organizovaných rájeckou Městskou knihovnou  
Studenti v rámci projektu OP VK Terénní výuka k environmentální výchově vysbírali 
odpadky kolem silnice. 
Celý školní rok probíhala na škola sběrová akce, občané i firmy z Rájce-Jestřebí škole 
předávali starý papír, z výtěžku tohoto sběru byl na školu pořízen ergometr. 

                 
     

Ocenění nejlepších hráčů kubbu                             King-pong open – turnaj ve stolním tenise 



 
 

Systém hodnocení používaný na naší škole považuji z a kvalitní 
a dob ře propracovaný.

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

kvarta kvinta 2. ročník 3. ročník celkem

ano spíše ano spíše ne ne

8. Autoevaluace a údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené 
Českou školní inspekcí 
 

Autoevaluace školy 
 

Jako součást autoevaluace školy proběhlo ve školním roce 2010/11 dotazníkové šetření 
v rámci projektu OP VK Alternativní systém hodnocení klíčových kompetencí žáků 
Gymnázia v Rájci-Jestřebí. Dotazník se týkal oblasti sebehodnocení a zúčastnily se jej 4 třídy, 
ve kterých ověřování začlenění sebehodnocení do hodnotícího systému probíhalo. 
Z realizovaného dotazníku mezi studenty tříd, které se zúčastnili ověřování začlenění 
sebehodnocení do celkového systému hodnocení, je zřetelné, že studenti nejeví o 
sebehodnocení příliš velký zájem. Nepovažují ho za užitečné, navíc sebehodnocení mělo velmi 
malý vliv na jejich přípravu do hodin. Většina studentů považuje náš hodnotící systém za 
dostatečně motivující, drtivá většina za kvalitní a dobře propracovaný. Téměř polovina 
studentů shledává sebehodnocení nepotřebným, polovina by ho zařadila jako nepovinný 
doplněk k hodnotícímu systému studentů. 
 
Ukázka z vyhodnocení jedné z otázek dotazníku 
10. Systém hodnocení používaný na naší škole považuji za kvalitní a dobře propracovaný: 
 
 a) ano b) spíše ano c) spíše ne d) ne 
kvarta 75,00 % 25,00 % 0,00 % 0,00 % 
kvinta 42,86 % 42,86 % 14,28 % 0,00 %  
2. ročník 63,16 % 31,58 % 5,26 % 0,00 % 
3. ročník 61,11 % 33,33 % 0,00 % 5,56 % 
CELKEM  60,32 % 33,33 % 4,76 % 1,59 % 
 

Bližší informace k dotazníkovému šetření Vám poskytne Jiří Koumar. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Škola se dále zapojila do šetření organizovaných společností SCIO: 
 
Mapa školy – do šetření se zapojilo 137 studentů školy, dotazníky obdrželi i rodiče, zpět je 
vrátilo 71 z nich, 17 vyučujících školy se zapojilo do internetového dotazníku. 
 
Z šetření vyplynuly např. následující závěry: 
Podmínky vzdělávání 
„S materiálním vybavením školy jsou učitelé spíše spokojeni, žáci hodnotí vybavení školy 3,24 
body a rodiče 3,30 body ze 4 možných. Jde o průměrný výsledek. V hodnocení škola 
předstihla 45 % ostatních škol.“ 
„Zájem žáků o studium hodnotí ze všech skupin respondentů nejvýše rodiče, a to 3,40 body ze 
4 možných“ 
 

Průběh a kvalita výuky 
„V hodnocení žáků s ohledem na zajímavost výuky předstihla vaše škola 82 % ostatních 
zúčastněných škol, ve schopnosti učitelů vysvětlit žákům učivo 88 % všech škol (hodnoceno 
z pohledu žáků). Učitelé se domnívají, že žákům vysvětlit dobře učivo umí většina.“ 
„V hodnocení kvality výuky předstihla vaše škola z pohledu žáků 85 % ostatních zúčastněných 
škol, z pohledu učitelů 100 %. Celkově je výsledek hodnocení kvality výuky z pohledu všech 
respondentů silně nadprůměrný.“ 
 
Vzájemné vztahy školy, žáků a rodičů 
„59% žáků hodnotí pozitivně autoritu svých učitelů. Svoji ochotu ke spolupráci s žáky vidí 
pozitivně 94 % dotázaných vyučujících. 
O tom, že by v případě křivdy měli zastání u svých kolegů se domnívá přibližně polovina 
učitelů.“ 
 
Atmosféra a prostředí školy 
„Atmosféra školy je hodnocena z možných 4 bodů učiteli 3,59 body a rodiči 3,60 body. Žáci 
vnímají atmosféru a prostředí jako spíše příjemné. V tomto hodnocení jste předstihli 91 % 
ostatních škol. 



 
 

95 % žáků se vyjádřilo, že v jejich třídě jsou kamarádské vztahy, totéž vnímá 76 % učitelů a 
83 % rodičů.“ 
 
Spolupráce školy s rodiči a žáky 
„Rodiče vnímají možnost komunikace a spolupráce se školou jako dostatečnou, v hodnocení 
předstihla vaše škola 93 % ostatních škol.“ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Čtenářská gramotnost.  
Šetření se zúčastnila třída kvinta šestiletého studijního cyklu – 22 žáků.  
 
„Celkové výsledky: 
Průměrný percentil žáků třídy: 71 
Průměrný skupinový percentil – 3. ročníků gymnázií – 69 
Celkový výsledek třídy je v rámci všech zúčastněných tříd nadprůměrný.“ 
 
 



 
 

 
 
Na škole také proběhla maturitní generálka ve dnech 11. – 14. 10. 2010. Zúčastnilo se 23 
studentů třídy sexta a 23 studentů třídy 4. ročník. Studenti tříd 4. ročník a sexta dosáhli 
následujících výsledků: 
 
Průměrné výsledky dosažené v jednotlivých třídách 

DT ČJL-Z PP ČJL-Z DT-ČJL-V PP-ČJL-V DT AJ-Z PP AJ-Z Třída 
% P % P % P % P % P % P 

4. ročník 72,5 65,6 72,7 71,6 ---- ---- ---- ----- 72,5 66,8 80,8 71,4 
sexta 72,5 66,0 68,2 63,9 48,0 35,4 81,3 74,4 77,2 74,5 76,5 65,8 
 

DT-AJ-V PP-AJ-V DT-NJ-Z PP-NJ-Z DT-FJ-Z PP-FJ-Z Třída 
% P % P % P % P % P % P 

4. ročník ----- ----- ----- ----- 65,1 82,0 61,1 64,5 92,1 97,0 91,7 89,8 
sexta 67,0 56,6 76,7 65,2 55,6 68,3 41,7 36,2 ----- ----- ----- ----- 
 

DT-M-Z DT-M-V Třída 
% P % P 

4. ročník 57,0 75,0 ----- ----- 
sexta 46,7 62,3 34,0 43,3 
 
Vysvětlivky 
DT = didaktický test 
PP = písemná práce 
Z = základní úroveň 
V = vyšší úroveň 
P = percentil 
 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 
Ve školním roce 2010/11 se neuskutečnila kontrola ze strany ČŠI.   
 
 



 
 

9. Základní údaje o hospodaření školy 
Náklady a výnosy za kalendářní rok     (v. tis. Kč) 

2010  2009  
Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem 

                                       Náklady 
Spotřeba 
materiálu 

375 1 376 896 14 910 

Spotřeba energie 355 86 441 578 0 578 
Opravy a 
udržování 

135 0 135 137 0 137 

Cestovné 78 0 78 102 0 102 
Náklady na 
reprez. 

14 0 14 6 0 6 

Ostatní služby 899 29 928 1930 0 1930 
Mzdové náklady 6786 0 6786 6772 0 6772 
Zákonné soc. poj. 2250 0 2250 2158 0 2158 
Zákonné soc. 
nákl. 

56 0 56 49 0 49 

Ostatní soc. nákl. 11 0 11 10 0 10 
Daně a poplatky 5 0 5 2 0 2 
Ost.pokuty a 
penále 

0 0 0 1 0 1 

Kursové ztráty 0 0 0 7 0 7 
Jiné ostatní nákl. 79 0 79 71 0 71 
Odpisy DM 47 0 47 36 0 36 
NÁKLADY 
CELKEM 

11090 116 11.206 12755 14 12769 

 2010  2009 
 Hlavní 

činnost 
Doplňková 
činnost 

Celkem Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost 

Celkem 

                                      Výnosy 
Tržby z prodeje 
služeb 

2092 188 2280 2589 165 2754 

Aktiv. vnit.služeb 10 0 10 247 0 247 
Úroky 0 0 0 1 0 1 
Ostatní výnosy 56 11 67 2 0 2 
Tržby z prodeje 
materiálu 

55 6 61 117 0 117 

Provozní dotace 8489 0 8489 9799 0 9799 
VÝNOSY 
CELKEM 

10702 205 10907 12755 165 12920 
 

HOSP. 
VÝSLEDEK 

-388 +89 -299 0 151 151 

 
 
 
 
 
 



 
 

Příjmy za kalendářní rok  

 Rok 2010 Rok 2009 
Celkové příjmy 10.907.408,09 12.920.313,31 
1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 8.488.867,41 9.798.892,39 
2. Dotace od obce 0 2.000,-- 
3. Poplatky od zletilých studentů, rodičů,  
zák. zástupů 

1.772.850,-- 2.041.200,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 204.638,-- 164.895,-- 
5. Ostatní příjmy 441.052,68 913.325,92 

 
Výdaje za kalendářní rok  

 Rok 2010 Rok 2009 
Výdaje celkem 11.206.340,46 12.769.542,79 
Neinvestiční výdaje 11.206.340,46 12.574.482,79 
Investiční výdaje 0 195.060,-- 
Náklady na mzdy pracovníků 6.785.859,-- 5.738.949,-- 
Odvod zdravotního a sociálního pojištění 2.249.712,60 2.206.927,96 
Výdaje na učebnice a učební pomůcky 97.493,55 176.505,79 
Výdaje na další vzdělávání pracovníků 45.270,-- 93.708,-- 
Stipendia 0 0 
Ostatní provozní náklady 2.028.005,31 4.553.452,04 

 
Příjmy za školní rok 

 Školní rok 2010/11 Školní rok 2009/10 
Celkové příjmy 10.711.593,19 11.984.087,43 
1. Státní dotace a dotace z rozpočtu kraje, granty 8.476.045,34 9.135.258,22 
2. Dotace od obce 4.000,-- 0,-- 
3. Poplatky od zletilých studentů, rodičů,  
zák. zástupů 

1.671.900,-- 1.901.600,-- 

4. Příjmy z doplňkové (hospodářské) činnosti 168.302,27 186.889,-- 
5. Ostatní příjmy 391.345,58 760.340,21 

 
Výdaje za školní rok 

 Školní rok 2010/11 Školní rok 2009/10 
Výdaje celkem 11.074.995,93 11.866.649.23 
 Neinvestiční výdaje 11.074.995,93 11.866.649,23 
Investiční výdaje 0 0 
Náklady na mzdy pracovníků 6.190.555,-- 6.894.718,-- 
Odvod zdravotního a sociálního pojištění 2.057.326,04 2.212.805,54 
Výdaje na učebnice a učební pomůcky 87.118,95 160.785,02 
Výdaje na další vzdělávání pracovníků 6.430,-- 108.107,-- 
Stipendia ---- --- 
Ostatní provozní náklady 2.733.565,94 2.490.233,67 

 
 
 
 
 



 
 

Doplňující údaje 
Účetnictví Gymnázia a Střední odborné školy Rájec-Jestřebí, o. p. s. je vedeno firmou  
Ing. Marcel Němec na základě mandátní smlouvy a řídí se příslušnými ustanoveními zákona  
č. 563/91 Sb. o účetnictví a Účtové osnovy a postupů účtování pro obecně prospěšné 
společnosti (čj. 283/71 700/1995). 
 
Dle zákona č. 248/95 Sb. ve znění pozdějších předpisů o obecně prospěšných společnostech 
musí být roční účetní závěrka ověřena auditorem. Audit za rok 2010 provedla firma:  
Ing. Jindra Plchová - audit a daňové poradenství, Údolní 26, 602 00  Brno, číslo dekretu 715. 
Výrok auditora – bez výhrad. 
 
 
Kontroly 
Ve školním roce 2010/11 proběhly následující kontroly:  
9. 9. 2010 – Kontrola OSSZ Blansko 
Závěr: „Nápravná opatření nebyla stanovena“ 
 
6. 12. 2010 – Kontrola VZP Blansko 
Závěr: „V kontrolovaném období nebyla porušena ustanovení zákonů o pojistném na 
zdravotní pojištění ve znění pozdějších změn a doplňků.“ 


